
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  91/2017 - PR 227/2017227/201706/09/2017Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MILTON MORAIS SANTANA     (18733)1 O imóvel deverá estar localizado no bairro Vila Nova, no municípiode Lages/SC, de fácil acesso aos funcionários, visitantes,professores, alunos e responsáveis, além de contar com todas ascaracterísticas elencadas abaixo: a)Área territorial de no mínimo 600 m² e área construída de nomínimo 200 m² e no máximo 240m², divididas em 03salasindividuais de aula, 01 cozinha com refeitório, 02 banheiros, 01 áreade serviço, 01 sala para professores, 01 secretaria e área externacom espaço para instalação de parque infantil. b)Possibilidade de colocação de placas informativas; c)Adaptação aos parâmetros de acessibilidade aos portadores dedeficiência ou com mobilidade reduzida em conformidade com alegislação de regência; d)O imóvel deverá possuir sistema de iluminação natural e artificial,rede de esgoto, instalações elétricas e hidráulicas em perfeitascondições de uso de acordo com as normas de segurança, pontoscom tomadas elétricas e pintura em bom estado de conservação; e)O imóvel deverá permitir a instalação de aparelhos de arcondicionado, computadores, cabeamento de rede internet etelefonia; f)O imóvel deverá atender as especificações apresentadas, estarliberado para uso e com todas as taxas (água, luz e IPTU) quitadasno ato da assinatura do contrato de locação.

MES 12,00  0,0000 2.270,00    27.240,00

Total do Fornecedor: 27.240,00Total Geral: 27.240,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

227/201791/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL04/10/2017Locação de imóvel destinado à instalação da Extensão do CEIM Assistência Nossa Senhora dos Prazeres. 
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   4   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


